
1 
 

VILNIAUS UNIVERSITETO FILOLOGIJOS FAKULTETO 
PRIĖMIMO–ATESTACIJOS KOMISIJOS POSĖDŽIO  

 
PROTOKOLAS 

 
2015 m. balandžio 21 d. Nr. 1  

Vilnius 
 
Posėdis įvyko 2015 m. balandžio 21 d. 
Pirmininkė  Regina Koženiauskienė 
Sekretorė  Aida Jungaitytė 
Dalyvauja: 

1. Prof. habil. dr. Regina Koženiauskienė (pirmininkė) 
2. Prof. dr. (hp) Regina Rudaitytė 
3. Prof. dr. Vilija Salienė (Lietuvos edukologijos universitetas) 
4. Doc. dr. Nijolė Juchnevičienė 
5. Doc. dr. Sigitas Narbutas (Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas) 
6. Doc. dr. Antanas Smetona  
7. Miglė Laurinavičiūtė (studentų atstovas, Anglų filologija) 

Kviestiniai (užsienio ekspertai atsiuntę atsiliepimus raštu):  
1. Prof. dr. habil. Jolanta Gelumbeckaitė 
2. Prof. dr. habil. Björn Wiemer 
3. Prof. dr. habil. Norbert Ostrowski 
4. Prof. dr. Sylviane Granger 
5. Prof. dr. habil. Birute Klass-Lang 

Užsienio ekspertai posėdyje nedalyvavo. 
 
DARBOTVARKĖ: 
 

1. Dėl konkurso profesoriaus (Literatūros istorija (LDK ir Prūsų Lietuvos literatūra) pareigoms 
užimti Filologijos fakultete Lietuvių literatūros katedroje. 

2. Dėl konkurso profesoriaus (kalbos istorija, dialektologija, fonologija, referencinė semantika) 
pareigoms užimti Filologijos fakultete Lietuvių kalbos katedroje. 

3. Dėl konkurso profesoriaus (lietuvių leksikologija ir onomastika) pareigoms užimti 
Filologijos fakultete Baltistikos katedroje. 

4. Dėl konkurso profesoriaus (vertimas (anglų kalba)) pareigoms užimti Filologijos fakultete 
Vertimo studijų katedroje. 

5. Dėl konkurso profesoriaus (Retorika, normos istorija, teorija ir praktika, tartis ir kirčiavimas) 
pareigoms užimti Filologijos fakultete Lietuvių kalbos katedroje. 

6. Dėl konkurso docento (Italų kalba ir literatūra) pareigoms užimti Filologijos fakultete 
Prancūzų filologijos katedroje. 

7. Dėl konkurso docento (0,5 etato) (Graikų kalba, Graikijos istorija ir istoriografija) pareigoms 
užimti Filologijos fakultete Klasikinės filologijos katedroje. 

8. Dėl konkurso docento (Vokiečių kalbos fonetika, vokiečių kaip svetimos kalbos dėstymo 
metodika, akademinis rašymas) pareigoms užimti Filologijos fakultete Vokiečių filologijos 
katedroje. 

9. Dėl konkurso docento (Japonologija) pareigoms užimti Orientalistikos centre. 



2 
 

10. Dėl konkurso lektoriaus (0,75 etato) (vertimas (prancūzų kalba)) pareigoms užimti 
Filologijos fakultete Vertimo studijų katedroje. 

11. Dėl konkurso lektoriaus (lietuvių drama ir teatras) pareigoms užimti Filologijos fakultete 
Lietuvių literatūros katedroje. 

12. Dėl konkurso lektoriaus (0,5 etato) (lietuvių tautosaka) pareigoms užimti Filologijos 
fakultete Lietuvių literatūros katedroje. 

13. Dėl konkurso lektoriaus (0,75 etato) (latvių kalba ir jos žodžių daryba) pareigoms užimti 
Filologijos fakultete Baltistikos katedroje. 

14. Dėl konkurso lektoriaus (specialybės kalba, semantika) pareigoms užimti Filologijos 
fakultete Lietuvių kalbos katedroje. 

15. Dėl konkurso lektoriaus (Šiuolaikinė rusų kalba, rusų kalba (kaip užsienio kalba)) 
pareigoms užimti Filologijos fakultete Rusų filologijos katedroje. 

16. Dėl konkurso lektoriaus (JAV ir Kanados literatūra, literatūros teorija, Vakarų Europos 
literatūra, Literatūra ir vizualieji menai) pareigoms užimti Filologijos fakultete Anglų 
filologijos katedroje. 

17. Dėl konkurso lektoriaus (Arabistika) pareigoms užimti Orientalistikos centre. 
18. Dėl konkurso lektoriaus (0,75) (Sanskritologija) pareigoms užimti Orientalistikos centre. 
 

 
1. SVARSTYTA. Pretendento prof. dr. Dainoros Pociūtės-Abukevičienės kandidatūra Lietuvių 
literatūros katedros profesoriaus (LDK ir Prūsų Lietuvos literatūra) pareigoms užimti. 
Vadovaujantis laikinųjų nuostatų pareigoms užimti p.2.2. svarstant klausimą  priėmimo-atestacijos 
komisijos nariu kooptuojamas užsienio ekspertas Prof. dr. habil. Jolanta Gelumbeckaitė, Frankfurto 
prie Maino Johano Volfgango Gėtės universitetas, Vokietija. 
Ekspertinės išvados pateiktos raštu. Ekspertui suteikiama balso teisė svarstant šį klausimą. 
Nuomonė pareikšta ekspertinėje išvadoje (raštu).  
Kooptuotas užsienio ekspertas ir priėmimo-atestacijos komisijos nariai pritarė vienbalsiai.  
Posėdžio pirmininkė pranešė, kad pretendentė pateikė visus būtinus dalyvauti konkurse 
dokumentus. Vadovaujantis laikinųjų nuostatų p.4.1. diskusija kamieninio padalinio šakiniame 
padalinyje nebuvo vykdoma. 
 
BALSUOTA: už – 8, prieš – 0 
 
NUTARTA: 
Priėmimo-atestacijos komisija teikia Vilniaus universiteto Priėmimo komisijai prof. dr. 
DAINOROS POCIŪTĖS-ABUKEVIČIENĖS kandidatūrą profesoriaus pareigoms užimti. 
 
2. SVARSTYTA. Pretendento prof. dr. VYTAUTO KARDELIO Lietuvių kalbos katedros 
profesoriaus (kalbos istorija, dialektologija, fonologija, referencinė semantika) pareigoms užimti. 
 
Vadovaujantis laikinųjų nuostatų pareigoms užimti p.2.2. svarstant klausimą  priėmimo-atestacijos 
komisijos nariu kooptuojamas užsienio ekspertas Prof. dr. habil. Björn Wiemer, Mainco J. 
Gutenbergo universitetas, Vokietija. 
Ekspertinės išvados pateiktos raštu. Ekspertui suteikiama balso teisė svarstant šį klausimą. 
Nuomonė pareikšta ekspertinėje išvadoje (raštu).  
Kooptuotas užsienio ekspertas ir priėmimo-atestacijos komisijos nariai pritarė vienbalsiai.  
Posėdžio pirmininkė pranešė, kad pretendentas pateikė visus būtinus dalyvauti konkurse 
dokumentus. Vadovaujantis laikinųjų nuostatų p.4.1. diskusija kamieninio padalinio šakiniame 
padalinyje nebuvo vykdoma. 
 



3 
 

BALSUOTA: už – 8, prieš – 0 
 
NUTARTA: 
Priėmimo-atestacijos komisija teikia Vilniaus universiteto Priėmimo komisijai prof. dr. 
VYTAUTO KARDELIO kandidatūrą profesoriaus pareigoms užimti. 
 
3. SVARSTYTA. Pretendentės doc. dr. DAIVOS SINKEVIČIŪTĖS kandidatūra Baltistikos 
katedros profesoriaus (lietuvių leksikologija ir onomastika) pareigoms užimti. 
 
Vadovaujantis laikinųjų nuostatų pareigoms užimti p.2.2. svarstant klausimą  priėmimo-atestacijos 
komisijos nariu kooptuojamas užsienio ekspertas Prof. dr. habil. Norbert Ostrowski, A. 
Mickevičiaus universitetas, Lenkija. 
Ekspertinės išvados pateiktos raštu. Ekspertui suteikiama balso teisė svarstant šį klausimą. 
Nuomonė pareikšta ekspertinėje išvadoje (raštu).  
Kooptuotas užsienio ekspertas ir priėmimo-atestacijos komisijos nariai pritarė vienbalsiai.  
Posėdžio pirmininkė pranešė, kad pretendentė pateikė visus būtinus dalyvauti konkurse 
dokumentus. Vadovaujantis laikinųjų nuostatų p.4.1. diskusija kamieninio padalinio šakiniame 
padalinyje nebuvo vykdoma. 
 
BALSUOTA: už – 8, prieš – 0 
 
NUTARTA: 
Priėmimo-atestacijos komisija teikia Vilniaus universiteto Priėmimo komisijai doc. dr. DAIVOS 
SINKEVIČIŪTĖS kandidatūrą profesoriaus pareigoms užimti. 
 
4. SVARSTYTA. Pretendentės doc. dr. JONĖS GRIGALIŪNIENĖS kandidatūra Vertimo 
studijų katedros profesoriaus (vertimas (anglų kalba)) pareigoms užimti. 
 
Vadovaujantis laikinųjų nuostatų pareigoms užimti p.2.2. svarstant klausimą  priėmimo-atestacijos 
komisijos nariu kooptuojamas užsienio ekspertas prof. dr. Sylviane Granger, Liuveno katalikų 
universitetas, Belgija. 
Ekspertinės išvados pateiktos raštu. Ekspertui suteikiama balso teisė svarstant šį klausimą. 
Nuomonė pareikšta ekspertinėje išvadoje (raštu).  
Kooptuotas užsienio ekspertas ir priėmimo-atestacijos komisijos nariai pritarė vienbalsiai.  
Posėdžio pirmininkė pranešė, kad pretendentė pateikė visus būtinus dalyvauti konkurse 
dokumentus. Vadovaujantis laikinųjų nuostatų p.4.1. diskusija kamieninio padalinio šakiniame 
padalinyje nebuvo vykdoma. 
 
BALSUOTA: už – 8, prieš – 0 
 
NUTARTA: 
Priėmimo-atestacijos komisija teikia Vilniaus universiteto Priėmimo komisijai doc. dr. JONĖS 
GRIGALIŪNIENĖS kandidatūrą profesoriaus pareigoms užimti. 
 
5. SVARSTYTA. Pretendentės doc. dr. IRENOS SMETONIENĖS kandidatūra Lietuvių kalbos 
katedros profesoriaus (Retorika, normos istorija, teorija ir praktika, tartis ir kirčiavimas) pareigoms 
užimti. 
 
Vadovaujantis laikinųjų nuostatų pareigoms užimti p.2.2. svarstant klausimą  priėmimo-atestacijos 
komisijos nariu kooptuojamas užsienio ekspertas Prof. dr. habil. Birute Klass-Lang, Tartu 
universitetas, Estija. 
Ekspertinės išvados pateiktos raštu. Ekspertui suteikiama balso teisė svarstant šį klausimą. 
Nuomonė pareikšta ekspertinėje išvadoje (raštu).  



4 
 

Kooptuotas užsienio ekspertas ir priėmimo-atestacijos komisijos nariai pritarė vienbalsiai.  
Posėdžio pirmininkė pranešė, kad pretendentė pateikė visus būtinus dalyvauti konkurse 
dokumentus. Vadovaujantis laikinųjų nuostatų p.4.1. diskusija kamieninio padalinio šakiniame 
padalinyje nebuvo vykdoma. 
 
BALSUOTA: už – 7, prieš – 0 
 
NUTARTA: 
Priėmimo-atestacijos komisija teikia Vilniaus universiteto Priėmimo komisijai doc. dr. IRENOS 
SMETONIENĖS kandidatūrą profesoriaus pareigoms užimti. 
 
6. SVARSTYTA. Pretendento dr. DAINIAUS BŪRĖS kandidatūra Prancūzų filologijos katedros 
docento (Italų kalba ir literatūra) pareigoms užimti. 
Posėdžio pirmininkė pranešė, kad pretendentas pateikė visus būtinus dalyvauti konkurse 
dokumentus. Vadovaujantis laikinųjų nuostatų p.4.1. diskusija kamieninio padalinio šakiniame 
padalinyje nebuvo vykdoma.  
 
BALSUOTA: už – 7, prieš – 0,  
 
NUTARTA: 
Priėmimo-atestacijos komisija teikia Vilniaus universiteto Priėmimo komisijai dr. DAINIAUS 
BŪRĖS kandidatūrą docento pareigoms užimti. 
 
7. SVARSTYTA. Pretendentės doc. dr. NIJOLĖS JUCHNEVIČIENĖS kandidatūra Klasikinės 
filologijos katedros docento (Graikų kalba, Graikijos istorija ir istoriografija) pareigoms užimti. 
 
Posėdžio pirmininkė pranešė, kad pretendentė pateikė visus būtinus dalyvauti konkurse 
dokumentus. Vadovaujantis laikinųjų nuostatų p.4.1. diskusija kamieninio padalinio šakiniame 
padalinyje nebuvo vykdoma. 
 
BALSUOTA: už – 6, prieš – 0 
 
 
NUTARTA: 
Priėmimo-atestacijos komisija teikia Vilniaus universiteto Priėmimo komisijai doc. dr. NIJOLĖS 
JUCHNEVIČIENĖS kandidatūrą docento pareigoms užimti. 
 
8. SVARSTYTA. Pretendentės doc. dr. DIANOS ŠILEIKAITĖS-KAISHAURI kandidatūra 
Vokiečių filologijos katedros docento (Vokiečių kalbos fonetika, vokiečių kaip svetimos kalbos 
dėstymo metodika, akademinis rašymas) pareigoms užimti. 
 
Posėdžio pirmininkė Regina Koženiauskienė pranešė, kad pretendentas pateikė visus būtinus 
dalyvauti konkurse dokumentus. Vadovaujantis laikinųjų nuostatų p.4.1. diskusija kamieninio 
padalinio šakiniame padalinyje nebuvo vykdoma. 
 
BALSUOTA: už – 7, prieš – 0 
 
NUTARTA: 
Priėmimo-atestacijos komisija teikia Vilniaus universiteto Priėmimo komisijai doc. dr. DIANOS 
ŠILEIKAITĖS-KAISHAURI kandidatūrą docento pareigoms užimti. 
 
9. SVARSTYTA. Pretendentės dr. DALIOS ŠVAMBARYTĖS kandidatūra Orientalistikos centro 
docento (Japonologija) pareigoms užimti. 
 



5 
 

Posėdžio pirmininkė pranešė, kad pretendentė pateikė visus būtinus dalyvauti konkurse 
dokumentus. Vadovaujantis laikinųjų nuostatų p.4.1. diskusija kamieninio padalinio šakiniame 
padalinyje nebuvo vykdoma. 
 
BALSUOTA: už – 7, prieš–0 
 
NUTARTA: 
Priėmimo-atestacijos komisija teikia Vilniaus universiteto Priėmimo komisijai dr. DALIOS 
ŠVAMBARYTĖS kandidatūrą docento pareigoms užimti. 
 
10. SVARSTYTA. Pretendento dr. MARKO PAUROS kandidatūra Vertimo studijų katedros 
lektoriaus (vertimas (prancūzų kalba)) pareigoms užimti.  
Posėdžio pirmininkė pranešė, kad pretendentas pateikė visus būtinus dalyvauti konkurse 
dokumentus. Vadovaujantis laikinųjų nuostatų p.4.1. diskusija kamieninio padalinio šakiniame 
padalinyje nebuvo vykdoma.  
 
BALSUOTA: už – 7, prieš– 0 
 
NUTARTA: 
Priėmimo-atestacijos komisija teikia Vilniaus universiteto Priėmimo komisijai dr. MARKO 
PAUROS kandidatūrą lektoriaus pareigoms užimti (0,75 etato). 
 
11. SVARSTYTA. Pretendentės dr. NERINGOS KLIŠIENĖS kandidatūra Lietuvių literatūros 
katedros lektoriaus (lietuvių drama ir teatras) pareigoms užimti. 
Posėdžio pirmininkė pranešė, kad pretendentė pateikė visus būtinus dalyvauti konkurse 
dokumentus. Vadovaujantis laikinųjų nuostatų p.4.1. diskusija kamieninio padalinio šakiniame 
padalinyje nebuvo vykdoma.  
 
BALSUOTA: už – 7, prieš–0 
 
NUTARTA: 
Priėmimo-atestacijos komisija teikia Vilniaus universiteto Priėmimo komisijai dr. NERINGOS 
KLIŠIENĖS kandidatūrą lektoriaus pareigoms užimti. 
 
12. SVARSTYTA. Pretendentės dr.  SAULĖS MATULEVIČIENĖS kandidatūra Lietuvių 
literatūros katedros lektoriaus (lietuvių tautosaka) pareigoms užimti (0,5 etato). 
Posėdžio pirmininkė pranešė, kad pretendentė pateikė visus būtinus dalyvauti konkurse 
dokumentus. Vadovaujantis laikinųjų nuostatų p.4.1. diskusija kamieninio padalinio šakiniame 
padalinyje nebuvo vykdoma.  
 
BALSUOTA: už – 7, prieš–0 
 
NUTARTA: 
Priėmimo-atestacijos komisija teikia Vilniaus universiteto Priėmimo komisijai dr. SAULĖS 
MATULEVIČIENĖS kandidatūrą lektoriaus pareigoms užimti (0,5 etato). 
 
13. SVARSTYTA. Pretendentės dr.  AGNĖS NAVICKAITĖS-KLIŠAUSKIENĖS kandidatūra 
Baltistikos katedros lektoriaus (latvių kalba ir jos žodžių daryba) pareigoms užimti (0,75 etato). 
Posėdžio pirmininkė pranešė, kad pretendentė pateikė visus būtinus dalyvauti konkurse 
dokumentus. Vadovaujantis laikinųjų nuostatų p.4.1. diskusija kamieninio padalinio šakiniame 
padalinyje nebuvo vykdoma.  
 
BALSUOTA: už – 7, prieš–0 
 
NUTARTA: 



6 
 

Priėmimo-atestacijos komisija teikia Vilniaus universiteto Priėmimo komisijai dr. AGNĖS 
NAVICKAITĖS-KLIŠAUSKIENĖS kandidatūrą lektoriaus pareigoms užimti (0,75 etato). 
 
14. SVARSTYTA. Pretendentės dr. GINTARĖS JUDŽENTYTĖS kandidatūra Lietuvių kalbos 
katedros lektoriaus (specialybės kalba, semantika) pareigoms užimti. 
Posėdžio pirmininkė pranešė, kad pretendentė pateikė visus būtinus dalyvauti konkurse 
dokumentus. Vadovaujantis laikinųjų nuostatų p.4.1. diskusija kamieninio padalinio šakiniame 
padalinyje nebuvo vykdoma.  
 
BALSUOTA: už – 7, prieš – 0 
 
NUTARTA: 
Priėmimo-atestacijos komisija teikia Vilniaus universiteto Priėmimo komisijai dr. GINTARĖS 
JUDŽENTYTĖS kandidatūrą lektoriaus pareigoms užimti. 
 
15. SVARSTYTA. Pretendentės dr. ANASTASIJOS BELOVODSKAJOS kandidatūra Rusų 
filologijos katedros lektoriaus (Šiuolaikinė rusų kalba, rusų kalba (kaip užsienio kalba)) pareigoms 
užimti. 
Posėdžio pirmininkė pranešė, kad pretendentė pateikė visus būtinus dalyvauti konkurse 
dokumentus. Vadovaujantis laikinųjų nuostatų p.4.1. diskusija kamieninio padalinio šakiniame 
padalinyje nebuvo vykdoma.  
 
BALSUOTA: už – 7, prieš – 0 
 
NUTARTA: 
Priėmimo-atestacijos komisija teikia Vilniaus universiteto Priėmimo komisijai dr. ANASTASIJOS 
BELOVODSKAJOS kandidatūrą lektoriaus pareigoms užimti. 
 
16. SVARSTYTA. Pretendentės dr. RŪTOS ŠLAPKAUSKAITĖS kandidatūra Anglų filologijos 
katedros lektoriaus (JAV ir Kanados literatūra, literatūros teorija, Vakarų Europos literatūra, 
Literatūra ir vizualieji menai) pareigoms užimti. 
Posėdžio pirmininkė pranešė, kad pretendentė pateikė visus būtinus dalyvauti konkurse 
dokumentus. Vadovaujantis laikinųjų nuostatų p.4.1. diskusija kamieninio padalinio šakiniame 
padalinyje nebuvo vykdoma.  
 
BALSUOTA: už – 7, prieš – 0 
 
NUTARTA: 
Priėmimo-atestacijos komisija teikia Vilniaus universiteto Priėmimo komisijai dr. RŪTOS 
ŠLAPKAUSKAITĖS kandidatūrą lektoriaus pareigoms užimti. 
 
17. SVARSTYTA. Pretendentės MARITANA LARBI kandidatūra Orientalistikos centro 
lektoriaus (Arabistika) pareigoms užimti. 
Posėdžio pirmininkė pranešė, kad pretendentė pateikė visus būtinus dalyvauti konkurse 
dokumentus. Vadovaujantis laikinųjų nuostatų p.4.1. diskusija kamieninio padalinio šakiniame 
padalinyje nebuvo vykdoma.  
 
BALSUOTA: už – 7, prieš – 0 
 
NUTARTA: 
Priėmimo-atestacijos komisija teikia Vilniaus universiteto Priėmimo komisijai MARITANA 
LARBI kandidatūrą lektoriaus pareigoms užimti. 
 
18. SVARSTYTA. Pretendento VYČIO VIDŪNO kandidatūra Orientalistikos centro lektoriaus 
(Sanskritologija) pareigoms užimti (0,75). 



7 
 

Posėdžio pirmininkė pranešė, kad pretendentas pateikė visus būtinus dalyvauti konkurse 
dokumentus. Vadovaujantis laikinųjų nuostatų p.4.1. diskusija kamieninio padalinio šakiniame 
padalinyje nebuvo vykdoma.  
 
BALSUOTA: už – 7, prieš – 0 
 
NUTARTA: 
Priėmimo-atestacijos komisija teikia Vilniaus universiteto Priėmimo komisijai VYČIO VIDŪNO 
kandidatūrą lektoriaus pareigoms užimti (0,75 etato). 
 
 
 
 
Pirmininkė     Prof. habil. dr. Regina Koženiauskienė 
 
 
Sekretorė     Aida Jungaitytė 
 


